
  

درمان ریشه شامل خارج کردن بافت پالپی دندان )حاوی 

های مختلفی دارد؛ کار علتباشد. اینعروق و اعصاب( می

ترین حالت آن، شدید بودن پوسیدگی عاج دندان و شایع

توان وارد های دیگر میباشد. از علتعفونی شدن پالپ می

ا برد. گاهی هم دندانپزشک شما بشدن ضربه به دندان را نام

های دیگرتان، درخواست انجام درمان ریشه توجه طرح درمان

 فرستد.، ارجاع مینامهبه همراه  را 
 

 بدم؟ انجام ریشه درمان باید وقتچرا و چه
 

  دارم؟ نیاز کشیعصب به بفهمم جوریچه

   باشد.به عهده دندانپزشک می ،تشخیص نهایی این مسئله

شدهدندانبه طور کلی،  ساس  سرما ح اند، هایی که به گرما و 

یدن درد می بهحین جو ند، درد خود یا گیر ند و  خودی دار

دردهای ارجاعی به نقاط دیگر دارند، نیاز به مراجعه فوری به 

معاینات بیشکک ر دارند تا در رککورت  زو  دندانپزشککک و انما  

 برایشان درمان ریشه انما  پذیرد.

  

ا زاما به معنای  ،حساسیت به گرما و سرماتوجه داش ه باشید که 

 کشی نیست!نیاز به عصب

 

کن( به تنهایی باعث خشکککها )چرکبیوتیکمصککرآ تن ی

ها باید ی تنشککود و از مصککرآ بدون نسککخهدرمان شکک ا ن ی

های موجود را، به خودداری کرد؛ زیرا اینکار میکروارگانیسکک 

 کند.های بعدی مقاو  میدرمان

 

ست  ثه و گاهی دندان سیت یا درد ندارند اما م کن ا سا ها ح

ها چرک های اطرافشان دچار تور  شده باشد و یا از تنبافت

خارج شککود. در این موارد نیز ح  ا باید به دندانپزشککک خود 

 کنید تا دررورت  زو  تحت درمان قرار بگیرید.مراجعه 

 

های وسککید دارید به ر هایی با ترمی به طور کلی اگر دندان

ای به دندانپزشککک جهت معاینات دوره ماه یکبار ۶هر اسککت 

زود هنگا  از خود مراجعه کنید تا دررککورت  زو  با درمان

 مشکلات بعدی جلوگیری کنید.
 

  چه نکاتی رو رعایت کنم؟در مراجعه به دندانپزشکی
 

کنید، ح  ا رککبحانه می  به دندانپزشکککی مراجعه می روزی که

ش ا  سواک بزنید، این کار دقت معاینات  کنید. ح  ا به خوبی م

ی پزشکککی برد. ح  ا شککرح حاد دقیقی از تاریخ هرا بالاتر می

قه به دندانپزشککک ان ارا ه دهید و سکککاب های ی بی اریخود، 

یدزمینه  و( …و  ای )مث  فشکککارخون، دیابت، مشکککلات تیرو 

 یا و کنید عنوان وی به دقیقا کنید،می مصککرآ که را داروهایی

رورت ش ه خود ه راه  زو ، در شید دا  حفظ برای کار این. با

 سلام ی ش ا مه  و ضروری است.
 
  ح  ا نامه از پزشک زنان ه راه داش ه باشند.های حاملهخان ، 

  باید نامه از م خصککص مربوطه را های خاصبی اریافراد با ،

 داش ه باشند.خود  ه راه 
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گاه علو شتی پزشکی و خدماتم دانش درمانی گیلان بهدا  

نپزشکی  دفتر توسعه آموزش دانشکده دندا

 کمیته دانشجویی



 

 درد حین درمان ریشه طبیعیه؟
گردد و حسی موضعی تزریق میحین کار برای ش ا بی 

اما با توجه به چند کنید. ن یمع ولا درد خاری را تمربه 

رف ن اثر ها، م کن است پس از ازبینای بودن درمانجلسه

حسی، بین جلسات احساس درد داش ه باشید که به د ی  بی

ست که در ناحیه هس ند و با توجه به ماهیت هاییبمیکرو

رمان، طبیعی است. پس از یک درمان موفق به مرور این د

 یابند.بهبود می هادرد

یک ساعت قب  از  Ibuprofen 400mgمصرآ یک قرص 

دهد. )دررورتی که ازکار را کاهش میکار، دردهای پس

ی دارو پرهیز ای دارید از مصرآ خودسرانهبی اری زمینه

ی کاهندهکنید، علی ا خصوص دررورتی که داروهای 

کنید و یا مشکلات معده فشارخون و وارفارین مصرآ می

 دارید(.

توانید با دستور دندانپزشک خود از جلسات می بین

دارو استفاده کنید. بهتر است قبل از پایان  یکی این دو

 حسی، دوز اول را مصرف کنید.اثر بی
 

 Acetaminophen 500mg   ساعت ۶هر 

 Ibuprofen 400mg   ساعت ۸هر 

 

تجویز  هفتهحداکثر به مدت یکاین ضددردها 

ی خاص و یا بیماری شوند و درصورت مصرف دارومی

های دیگری برای شما ای ممکن است ضددردزمینه

 تجویز گردد.
 

 

 ملاحظات دیگر
 

درصورتی که احساس تورم داشتید و یا درد شما با مصرف 

ضددردها بهبود پیدا نکرد، حتما با دندانپزشک خود در ارتباط 

 باشید.

ای بوده و جلسهای و چنددرمان ریشه، یک درمان چند مرحله

کار برای مرحله تهیه رادیوگرافی دارد، ایننیاز به چندین 

ست و نیاز به رسیدن به کیفیت مطلوب در درمان شما ضروری

 همکاری شما دارد.

دهد و بخش درمان ریشه ترمیم دائمی تاج شما را انجام نمی

ی های ترمیمی یا پروتزهای دندانی جهت ادامهباید به بخش

 درمان مراجعه کنید. 

هفته  ۲یم موقت است که در بهترین حالت پانسمان، نوعی ترم

شده را ی انجامتواند کیفیت درمان ریشهماه، می ۱و حداکثر 

حفظ کند. درصورتی که پانسمان افتاده باشد یا بیش از این 

 مدت بماند، ممکن است نیاز به درمان مجدد ریشه پیدا کنید.

ساعت اول پس از قرار دادن پانسمان سعی کنید از در یک

مصرف غذا اجتناب کنید. و پس از آن غذاهای سفت را با 

 های سمت مقابل بجوید تا پانسمان در ناحیه حفظ شود.دندان

های درمان ریشه شده نیز امکان پوسیدگی دارند. دندان

دندان بنابراین روزانه حداقل دوبار مسواک زدن و یکبار نخ

 شود.میکشیدن توصیه 
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